
Komponentní mikrosystém

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

MCR-B020

G

Č
eština

Autorizovaný distributor:  K + B Progres, a.s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic www.yamaha-hifi .cz



Pozor: Před použitím přístroje si přečtěte následující pokyny.

1 Přečtěte si pozorně tuto příručku, abyste mohli plně využít 
všech předností přístroje. Příručku uložte na bezpečném 
místě pro nahlédnutí v budoucnu.

2 Přístroj umístěte na dobře větrané, chladné a suché místo, 
mimo dosah přímého slunce, zdrojů tepla, vibrací, prachu, 
vlhkosti a mrazu. Pro náležitou ventilaci vyžaduje přístroj 
následující minimální odstupy:
nahoře: 15 cm 
Vzadu: 10 cm
Po stranách: 10 cm

3 Přístroj umístěte mimo dosah ostatních elektrických přístrojů, 
motorů nebo transformátorů, aby nedocházelo k rušení 
zvuku.

4 Nevystavujte přístroj náhlým teplotním změnám 
a neumisťujte jej v prostředí s vysokou vlhkostí (např. 
v místnosti se zvlhčovačem). Zabráníte tak kondenzaci 
vlhkosti uvnitř přístroje, která by mohla způsobit úraz 
elektrickým proudem, požár, poškození přístroje nebo 
zranění osob.

5 Vyvarujte se instalaci přístroje na takových místech, kde 
hrozí vniknutí cizího předmětu nebo tekutiny. Na přístroj 
nestavte: 

 – Jiné přístroje. Mohly by poškodit jeho povrchovou 
úpravu.

 – Hořící předměty (například svíčky), které mohou 
způsobit požár, poškodit přístroj, nebo zapříčinit 
úraz.

 – Nádoby s kapalinami. Mohly by spadnout a rozlitá 
tekutina by mohla způsobit úraz elektrickým 
proudem nebo poškození přístroje.

6 Nezakrývejte přístroj novinami, utěrkami, dečkami atd., které 
by zabraňovaly odvodu tepla. Nárůst teploty uvnitř přístroje 
by mohl způsobit požár, poškodit přístroj, nebo zapříčinit 
úraz.

7 Přístroj nezapojujte do síťové zásuvky, dokud nejsou 
provedena všechna ostatní zapojení.

8 Neprovozujte přístroj obrácený vzhůru nohama. Mohlo by 
dojít k jeho přehřátí a následnému poškození.

9 Při zacházení s ovladači, spínači a kabely nepoužívejte sílu.
10 Při odpojování napájecího přívodu ze zásuvky tahejte za 

vidlici, nikoli za kabel.
11 K čištění přístroje nepoužívejte chemická rozpouštědla, 

mohla by poškodit povrchovou úpravu. Použijte čistý a suchý 
hadřík.

12 K napájení přístroje smí být použito pouze specifi kované 
napětí. Použití vyššího než specifi kovaného napětí je 
nebezpečné a může způsobit požár, poškodit přístroj, nebo 
zapříčinit úraz. Yamaha nezodpovídá za jakékoli škody 
zapříčiněné použitím jiného než specifi kovaného napětí.

13 Během bouřky odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky. 
Předejdete tak možnému poškození bleskem. 

14 Nepokoušejte se přístroj upravovat nebo opravovat. 
Vyžaduje-li zařízení jakoukoli opravu, obraťte se na 
kvalifi kovaný servis Yamaha. Skříň přístroje by neměla být 
za žádných okolností otevírána.

15 Pokud nebudete přístroj delší dobu používat (například 
o dovolené), odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky.

16 Než usoudíte, že je zařízení porouchané, přečtěte si nejprve 
kapitolu „ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ“, kde jsou popsány 
nejčastější chyby při používání přístroje.

17 Před přemístěním přístroje jej nejprve stiskem tlačítka 
A vypněte a odpojte napájecí přívod ze síťové zásuvky.

18 Při náhlé změně okolní teploty může dojít ke kondenzaci 
vlhkosti. Odpojte napájecí přívod ze zásuvky a nechejte 
přístroj stát.

19 Při dlouhodobém provozu se může zařízení zahřát. Vypněte 
napájení a nechte přístroj vychladnout.

20 Přístroj instalujte v blízkosti síťové zásuvky tak, aby byl 
napájecí přívod snadno přístupný.

21 Baterie by neměly být vystaveny nadměrnému teplu, 
například působením slunečního záření, ohně a podobně. Při 
likvidaci baterií se řiďte místními předpisy.

 – Při slabých bateriích se výrazně snižuje dosah 
dálkového ovladače. V takovém případě baterie co 
nejrychleji vyměňte za dvě nové baterie.

 – Vybité baterie mohou vytéct. V případě vytečení 
baterií tyto baterie neprodleně vyměňte. Vyvarujte 
se styku s vyteklým elektrolytem a zabraňte jeho 
kontaktu s oděvem a podobně. Před vložením 
nových baterií bateriový prostor důkladně vyčistěte.

 – Pokud nebudete přístroj delší dobu používat, 
vyjměte baterie. V opačném případě může 
z vybitých baterií vytéct elektrolyt a poškodit 
přístroj.

 – Baterie nevyhazujte do běžného komunálního 
odpadu. Baterie řádně likvidujte v souladu s místně 
platnými předpisy.

22 Nadměrný akustický tlak ze sluchátek by mohl způsobit 
poškození sluchu.

Pokud je síťový přívod zapojen do síťové zásuvky, 
není přístroj odpojen od napájení ani tehdy, je-li vypnut 
pomocí A. Tento stav se nazývá pohotovostní režim 
a přístroj odebírá velmi malé množství energie.

VAROVÁNÍ

NEVYSTAVUJTE PŘÍSTROJ DEŠTI NEBO 
VLHKOSTI. OMEZÍTE TAK RIZIKO POŽÁRU 
NEBO ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM.

UPOZORNĚNÍ

Při nesprávné výměně baterií hrozí nebezpečí exploze. 
Baterie vyměňujte pouze za stejný nebo ekvivalentní 
typ.

Při umístění přístroje do přílišné blízkosti klasického 
televizoru (CRT) může za určitých podmínek dojít ke 
zhoršení kvality obrazu. V takovém případě přesuňte 
přístroj do větší vzdálenosti od televizoru.



1 Cz

Č
eština

OBSAH

NÁZVY PRVKŮ A JEJICH FUNKCE ...................... 2
Horní panel / čelní panel ......................................... 2
Displej ...................................................................... 2
Dálkový ovladač  ..................................................... 3

ZAPOJENÍ .............................................................. 4
Připojení reproduktorů a antény .............................. 4
Připojení napájecího přívodu ................................... 5
Ostatní připojení ...................................................... 5
O pohotovostním režimu ......................................... 5
Používání dálkového ovladače ................................ 5

NASTAVENÍ HODIN (NABÍDKA OPTION) ............. 6

POSLECH CD A ZAŘÍZENÍ USB ........................... 7
Poslech CD ............................................................. 7
Poslech ze zařízení USB ......................................... 8
Opakovaná/náhodná reprodukce 
(pouze z ovladače) .................................................. 8

POSLECH HUDBY ZE ZAŘÍZENÍ Bluetooth ........ 9
Přehrávání ze zařízení Bluetooth ............................ 9

Připojení zařízení již spárovaného přes Bluetooth .. 10

Odpojení zařízení Bluetooth ................................. 10

POSLECH ROZHLASOVÝCH STANIC FM ......... 11
Volba stanice FM................................................... 11
Uložení stanic FM do předvoleb 
(pouze z ovladače) ................................................ 12
Výběr předvolby stanice FM ................................. 13

POSLECH EXTERNÍCH ZDROJŮ ....................... 13

UŽITEČNÉ FUNKCE ............................................ 14
Používání nabídky Option ..................................... 14
Použití odloženého vypnutí ................................... 15
Použití funkce budíku ............................................ 15
Nastavení budíku................................................... 16
Operace při přehrávání zvuku budíku ................... 17

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ ..................................... 18
Obecné .................................................................. 18
Dálkový ovladač .................................................... 18
Přehrávání CD ....................................................... 19
Přehrávání ze zařízení USB ................................... 19
Bluetooth ............................................................. 20

Příjem vysílání FM ................................................. 20

POZNÁMKY K DISKŮM A ZAŘÍZENÍM USB ..... 21
Informace o CD ..................................................... 21
Zacházení s disky .................................................. 21
Informace k USB zařízením ................................... 21
K souborům MP3 a WMA ..................................... 21

Technické údaje .................................................. 22

Vlastnosti

• Přehrávání hudby z audio/datových CD a zařízení USB nebo z externích zařízení přes vstup AUX a poslech rádia.
• Pomocí technologie Bluetooth si užijete čistého zvuku bez nutnosti drátového připojení.
• Oblíbenou hudbu můžete použít jako zvonění. V nastaveném čase začne hrát zvolená hudba při zvolené hlasitosti, 

ideální způsob, jak začít den.
• Své oblíbené rozhlasové stanice si můžete uložit do předvoleb, až 30 pro FM.
• Podle přání si můžete upravit podání nízkých, středních a vysokých kmitočtů zvuku.

 ◆ O této příručce

• U operací, které je možné provádět na přístroji i z dálkového ovladače, je popsáno použití dálkového ovladače.
•  označuje opatření týkající se používání přístroje a omezení jeho funkcí.
•  označuje doplňující tipy pro snazší používání.

Dodávané příslušenství

Dálkový ovladač

(používá lithiovou baterii 
CR2025)

Reproduktorový kabel

(1,5 m × 2)

Napájecí přívod Anténa pro FM vysílání

Krytka USB

Krytku USB držte mimo dosah 
malých dětí, které by ji mohly 
spolknout.



2 Cz

NÁZVY PRVKŮ A JEJICH FUNKCE

Horní panel / čelní panel

A A (napájení)
Stiskem přístroj zapnete a vypnete (do 
pohotovostního režimu).
Jsou možné dva režimy pohotovosti (☞ str. 5).

B SOURCE
Výběr vstupního zdroje zvukového signálu.
Opakovaným stisknutím změníte výběr v aktuální 
složce.

C Tlačítka přehrávání
Slouží k ovládání CD/zařízení USB.

: Přehrávání/pauza
: Stop

:  Přeskočení, vyhledávání vzad/vpřed (stiskem 
a podržením)

D  (tlačítko vysunutí)
Vysunutí disku CD (nelze ovládat při zobrazené 
nabídce (☞ str. 14).

E USB port
Připojení zařízení USB (☞ str. 5, 8).

Pokud není zařízení USB připojeno, chraňte zásuvku 
krytkou USB.

F PRESET 
Tato tlačítka slouží k volbě uložené rozhlasové 
stanice (☞ str. 12, 13).

G  (Zásuvka sluchátek)
Pro připojení sluchátek.

H Čelní displej
Zobrazení času a dalších údajů.

I Ovladač VOLUME
Nastavení hlasitosti.

J Zásuvka disku
Vložte disk. (☞ str. 7).

Displej

A Čas buzení
Udává nastavení budíku (☞ str. 16).

B Indikátor opakované/náhodné 

reprodukce 
Zobrazují režim přehrávání (☞ str. 8).

C Multifunkční indikátor
Zobrazení různých údajů včetně času, informací 
o právě přehrávané skladbě a frekvenci přijímané 
rozhlasové stanice.

D Přijímač signálů dálkového ovládání
Ujistěte se, že tento snímač není zakrytý (☞ str. 5).

E Indikátor budíku
Rozsvítí se po nastavení budíku (☞ str. 16). 

F Indikátor Sleep
Rozsvítí se po nastavení časovače (☞ str. 15).



3 Cz

Č
eština

NÁZVY PRVKŮ A JEJICH FUNKCE

Dálkový ovladač 

 ◆ Výměna baterií v dálkovém ovladači 

Při současném stisku pojistky ve směru A vytáhněte držák 
baterie ve směru B.

Lithiová baterie 
CR2025

A Vysílač signálů dálkového ovládání

B A (napájení)
Stiskem přístroj zapnete a vypnete 
(do pohotovostního režimu).
Jsou možné dva režimy pohotovosti (☞ str. 5).

C Tlačítka zdrojů
Výběr vstupního zdroje zvukového signálu. Při 
stisknutí některého z těchto tlačítek při vypnutém 
přístroji (mimo režim ECO standby) se přístroj 
automaticky zapne.

D OPTION
Zobrazení nabídky možností (☞ str. 14).

E Ovládací tlačítka
FOLDER :  Přepnutí složky přehrávaných 

souborů a výběr položek nebo 
úpravy číselných hodnot při 
přehrávání hudby z datových 
disků CD nebo zařízení USB.

ENTER: Potvrzení zadané hodnoty nebo 
položky.

: Zastavení*
: Přehrávání/Pauza*

:  Přeskočení, vyhledávání vzad/vpřed 
(stiskem a podržením)*

* Slouží k ovládání CD/zařízení USB.

F TUNING 
Ladění rádia (☞ str. 11, 12).

G PRESET  
Volí rozhlasovou stanici z předvolby 
(☞ str. 12, 13).

H  (opakovaně) /  (náhodně)
Přehrávání hudby z audio/datového CD nebo 
USB zařízení s opakováním/v náhodném pořadí 
(☞ str. 8).

I ALARM
Zapíná a vypíná budík (☞ str. 17).

J SNOOZE/SLEEP
Nastavuje časovač nebo přepne budík do režimu 
přispání (☞ str. 15, 17).

K DISPLAY
Mění informace zobrazené na displeji 
(☞ str. 7, 8, 11).

L MUTE
Umlčení a obnovení zvuku.

M VOLUME + / –
Nastavení hlasitosti.

N MEMORY
Uloží rozhlasovou stanici (☞ str. 12).



4 Cz

ZAPOJENÍ

Připojení reproduktorů a antény

Připojte reproduktory a anténu.
Nepřipojujte přístroj k napájení, dokud nebylo dokončeno připojení všech kabelů.
Při špatném příjmu rádia zkuste najít místo s lepším příjmem změnou výšky, směru nebo umístění antény.
Použitím venkovní antény namísto dodávané antény můžete zlepšit příjem.

 ◆ Reproduktory

• Z konce reproduktorového kabelu je třeba svléknout izolaci (bužírku) a odhalit vodič.
• Zkontrolujte zapojení a ujistěte se o správném připojení levého a pravého kanálu a polarity (červená: +, černá: –). 

Pokud je zapojení chybné, zvuk bude nepřirozený a nízké frekvence mohou být nedostatečně reprodukovány. Při 
nesprávném zapojení nemusí být zvuk vůbec slyšet.

• Dejte pozor, aby se vodiče kabelů reproduktorů vzájemně nedotýkaly, a aby se nedotýkaly jiných kovových částí. 
V opačném případě by mohlo dojít k poškození přístroje nebo reproduktorů.

• Používejte pouze dodávané reproduktory. Použití jiných reproduktorů může mít za následek nepřirozený zvuk.
• Pokud tento přístroj používáte v blízkosti katodové obrazovky a zaznamenáte deformované barvy nebo ruchy 

v obraze, přemístěte reproduktory dál od obrazovky.

 ◆ Anténa pro FM vysílání

Konec antény upevněte na stěnu.

Zástrčku antény 
FM zapojte do 
anténní zásuvky 
na zadním panelu 
přístroje stranou 
vyobrazenou vlevo.

Obnažené vodiče 
zakruťte, aby se 
jednotlivá vlákna 
neoddělovala.

Tlačítko Reset 
(☞ str. 18)



5 Cz

Č
eština

ZAPOJENÍ

Připojení napájecího přívodu

Do síťové zásuvky

Zadní panel

Po provedení všech připojení zapojte přiložený napájecí přívod 
do zásuvky AC IN na přístroji a druhý jeho konec do síťové 
zásuvky.

Ostatní připojení

 ◆ USB zařízení Zařízení USB připojte do portu USB na čelním panelu. Pro 
podrobnosti o přehrávatelných souborech viz „POZNÁMKY 
K DISKŮM A ZAŘÍZENÍM USB“ (☞ str. 21).

Zařízení USB se po připojení přístroje k elektrické zásuvce 
automaticky nabíjí.

• Před odpojením USB zařízení zastavte přehrávání.
• Nabíjení nemusí pracovat v závislosti na zařízení USB.

Dokoupeným kabelem se zástrčkou „jack“ 3,5mm připojte 
externí zdroj zvuku k zásuvce AUX na zadním panelu přístroje. 

 ◆ Externí zařízení

Zadní panel

O pohotovostním režimu

Tento přístroj disponuje následujícími dvěma pohotovostními režimy. Režim zvolte v nabídce nastavení POWER 
SAVING (☞ str. 14).

Mode Nabídka nastavení 
(POWER SAVING)

Zobrazení času Připojení 
Bluetooth

Nabíjení USB 
zařízení

Nastavení 
budíku

ECO standby* 
(režim úspory energie)

ECO Nezobrazuje se Vypnuto Zapnuto Vypnuto

Pohotovostní stav NORMAL Zobrazuje se Zapnuto Zapnuto Zapnuto

* Výchozí nastavení

Používání dálkového ovladače

 

Do 6 m

Štítek izolující baterii: Před použitím odstraňte.



6 Cz

NASTAVENÍ HODIN (NABÍDKA OPTION)

K nastavení data a času tohoto přístroje použijte nabídku možností (☞ str. 14).

Zobrazení hodin

Displej (24hodinový cyklus) při zapnutém přístroji

Displej (24hodinový cyklus) při vypnutém přístroji 
(pohotovost)*

Leden Únor Březen Duben Květen Červen

Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

* V režimu ECO standby se hodiny nezobrazují.

1 Tlačítkem A přístroj zapněte.

2 Stiskněte OPTION.
Objeví se nabídka možností.

3 Tlačítky  vyberte položku „CLOCK 
SET“ a poté stiskněte tlačítko ENTER.
Na displeji se objeví „CLOCK YEAR“ a bliká 
číslo, které je možno nastavit.

4 Nastavte datum a čas.
Tlačítky  upravte číselnou hodnotu a poté 
nastavení potvrďte tlačítkem ENTER.
Položky se nastavují v pořadí rok b měsíc b den 
b hodina b minuta.
Po dokončení nastavení hodin se zobrazí zpráva 
„Completed!“
V okamžiku, kdy dokončíte nastavení hodin, čas 
bude nastaven na 0 sekund.

• Při provádění těchto nastavení můžete 
tlačítkem DISPLAY zvolit formát času 
(12hodinový/24hodinový).

• Pokud se rozhodnete zrušit postup beze změny 
nastavení, před potvrzením změny stiskněte 
tlačítko OPTION.

Jestliže je přístroj ponechán přibližně jednu hodinu bez 
napájení, čas se vymaže.



7 Cz

Č
eština

Poslech CD

 ◆ Přeskočení složky (pouze z ovladače)

1 Tisknutím tlačítka CD přepněte vstup 
přístroje na CD.
Pokud je vložen disk CD, reprodukce se spustí.

2 Stiskem tlačítka  (vysunutí) otevřete 
zásuvku disku.

3 Vložte CD do zásuvky pro disk.

Vložte disk CD etiketou směrem nahoru.

4 Stiskem tlačítka  (vysunutí) zásuvku disku 
uzavřete.

5 Stiskem tlačítka  spusťte reprodukci.
Přehrávání můžete ovládat tlačítky na dálkovém 
ovladači nebo na horním panelu přístroje 
(☞ str. 2, 3).

Složky a soubory datového CD se přehrávají 
v abecedním pořadí.

Při přehrávání datového disku CD můžete zvolit složku 
tlačítky FOLDER a  na dálkovém ovladači.

Číslo složky (pouze u datového CD) nebo číslo skladby/
souboru se zobrazí na několik sekund po zahájení 
přehrávání nebo změně skladby.
Pokud během přehrávání nebo pauzy stisknete 
tlačítko DISPLAY na ovladači, budou se následujícím 
způsobem přepínat informace na displeji.

- Uplynulý čas přehrávání skladby
- Zbývající čas přehrávání skladby (pouze audio CD)
- Název skladby*
- Název alba*
- Jméno interpreta*
- Název souboru (pouze datová CD)
- Název složky (pouze datová CD)

* Zobrazují se pouze tehdy, jsou-li obsaženy ve skladbě.

 ◆ Zobrazení informací (pouze z ovladače)

POSLECH CD A ZAŘÍZENÍ USB

Ovládání přístroje při přehrávání obsahu CD/USB zařízení je popsáno dále.
• Pokud je přehrávaná skladba z CD/USB zastavena, začne se při dalším spuštění reprodukce přehrávat naposledy 

poslouchaná skladba znovu od začátku.
• Pokud stisknete  při zastaveném přehrávání, skladby se při následujícím spuštění přehrávání chovají takto:

 – Audio CD: Přehrává se od první skladby na CD.
 – Datové CD*/ zařízení USB: Přehrává se první skladba ve složce, která byla zvolena naposledy.

• Přístroj se automaticky vypne do 20 minut bez obsluhy po zastavení přehrávání CD/USB.
* „Datové CD“ je CD obsahující soubory MP3/WMA.

Pro podrobnosti o přehrávatelných discích a souborech viz „POZNÁMKY K DISKŮM A ZAŘÍZENÍM USB“ 
(☞ str. 21).



8 Cz

NASTAVENÍ HODIN (NABÍDKA OPTION)

Poslech ze zařízení USB

 ◆ Přeskočení složky (pouze z ovladače)

1 Tisknutím tlačítka CD přepněte vstup 
přístroje na USB.
Pokud je zařízení USB připojeno, reprodukce se 
spustí.

2 Připojte USB zařízení do USB portu.
Reprodukce se spustí automaticky.
Přehrávání můžete ovládat tlačítky na dálkovém 
ovladači nebo na horním panelu přístroje 
(☞ str. 2, 3).

Složky a soubory se přehrávají v pořadí, v němž jsou zapsány.

Před odpojením USB zařízení zastavte přehrávání.

Při přehrávání obsahu zařízení USB můžete zvolit 
složku tlačítky FOLDER a  na dálkovém ovladači.

Po spuštění reprodukce nebo změně složky/souboru se 
zobrazí na několik sekund číslo složky/souboru.
Pokud během přehrávání nebo pauzy stisknete tlačítko 
DISPLAY na ovladači, budou se informace na displeji 
přepínat následujícím způsobem.

- Uplynulý čas přehrávání skladby
- Název skladby*
- Název alba*
- Jméno interpreta*
- Název souboru
- Název složky

* Zobrazují se pouze tehdy, jsou-li obsaženy ve skladbě.

 ◆ Zobrazení informací (pouze z ovladače)

Opakovaná/náhodná reprodukce (pouze z ovladače)

Stav přehrávání je indikován svítící kontrolkou opakovaného/náhodného přehrávání na čelním displeji.

 ◆ Opakované přehrávání  ◆ Náhodné přehrávání

Tisknutím tlačítka  
(opakovaně) vyberte některý 
z následujících režimů.

Tisknutím tlačítka  
(náhodně) vyberte některý 
z následujících režimů.

Bez indikace: Režim opakování vypnut

: 1 skladba

:  Všechny skladby ve složce (pouze datové CD/zařízení 
USB)

: Všechny skladby

Bez indikace: Režim náhodně vypnut

:  Všechny skladby ve složce (pouze datové CD/zařízení 
USB)

: Všechny skladby



9 Cz

Č
eština

Tento přístroj poskytuje funkcionalitu Bluetooth. Můžete bezdrátově přehrávat hudbu ze zařízení Bluetooth (smartphone, 
digitální přehrávač apod.). Podrobnosti naleznete v návodu k zařízení Bluetooth.

Přehrávání ze zařízení Bluetooth

Operace párování je nutná při prvním připojení zařízení Bluetooth k přístroji nebo pokud dojde ke smazání informace 
o spárování konkrétního zařízení. Párování registruje zařízení Bluetooth navzájem a umožňuje následující spojení. Po 
provedení párování je již další připojení téhož zařízení snadné i po přerušení připojení Bluetooth (☞ str. 10). Pokud 
nebylo párování úspěšné, postupujte podle části „Bluetooth“ v kap. „ŘEŠENÍ POTÍŽÍ“ (☞ str. 20).

Yamaha nezaručuje schopnost bezdrátového spojení mezi tímto zařízením a všemi ostatními zařízeními kompatibilními s funkcí 
Bluetooth.

• Tento přístroj lze spárovat až s 8 dalšími zařízeními Bluetooth. Při párování devátého zařízení dojde k odstranění údajů o párování 
nejstaršího připojeného zařízení.

• Při připojení ke komponentě Bluetooth a provedení spárování s jinou komponentou bude aktuální připojení Bluetooth zrušeno.

1 Stiskem tlačítka zdroje BLUETOOTH po 
dobu delší než 2 sekundy vstupte do režimu 
párování.
• Režim párování zůstane aktivní 5 minut.
• V režimu párování se na displeji přístroje zobrazí 

zpráva „BT Pairing...“.

Do režimu párování lze vstoupit také podržením tlačítka 
SOURCE na přístroji.

2 Proveďte párování Bluetooth se zařízením 
Bluetooth.
Podrobnosti naleznete v návodu k zařízení Bluetooth.

3 V seznamu připojení Bluetooth zařízení 
Bluetooth vyberte tento přístroj (MCR-B020 
Yamaha).
Po úspěšném spárování se na displeji přístroje zobrazí 
„BT Pairing OK“.

Pokud je nutné zadat heslo, zadejte číslice „0000“.

4 Spojte přístroj se zařízením Bluetooth 
pomocí Bluetooth.

5 Přehrávejte hudbu v připojeném zařízení 
Bluetooth.

Dbejte na to, aby nebyla hlasitost reprodukce příliš vysoká. 
Doporučujeme upravovat hlasitost v připojeném zařízení 
Bluetooth.

• Pokud se připojujete pomocí Bluetooth ze zařízení Bluetooth 
a přístroj je v pohotovostním režimu (kromě z režimu ECO 
standby), přístroj se automaticky zapne.

• Po odpojení zařízení Bluetooth připojeného přes Bluetooth 
a ponechání vstupu přístroje na Bluetooth se systém 
automaticky vypne do pohotovostního režimu.

• Je-li jako zdroj zvoleno zařízení Bluetooth, systém se 
automaticky vypne do pohotovostního režimu po uplynutí 
20 minut bez připojení Bluetooth nebo jiné obsluhy.

POSLECH HUDBY ZE ZAŘÍZENÍ Bluetooth



10 Cz

POSLECH HUDBY ZE ZAŘÍZENÍ Bluetooth

Připojení zařízení již spárovaného přes Bluetooth

Po prvním spárování je připojení Bluetooth zařízení již snadné.

 ◆ Připojení z přístroje Tlačítkem BLUETOOTH přepněte vstup přístroje na 
Bluetooth.

Indikátor Bluetooth na displeji bliká; přístroj vyhledává 
zařízení nejčastěji připojované přes Bluetooth a vytvoří 
s ním spojení (nejprve je nutné povolit nastavení 
Bluetooth v zařízení Bluetooth).

Po vytvoření spojení Bluetooth se rozsvítí indikátor 
Bluetooth a zobrazí se název připojeného zařízení 
Bluetooth.

 ◆ Připojení ze zařízení s technologií Bluetooth

1 V nastavení Bluetooth připojovaného zařízení Bluetooth zapněte funkci Bluetooth.

2 V seznamu připojení Bluetooth zařízení Bluetooth vyberte tento přístroj (MCR-B020 
Yamaha). 
Spojení Bluetooth se vytvoří a displej přístroje zobrazuje název zařízení Bluetooth.

Bluetooth spojení se z připojovaného zařízení Bluetooth nevytvoří, je-li přístroj v režimu ECO standby (☞ str. 5).

Odpojení zařízení Bluetooth

Pokud během vytvořeného spojení Bluetooth proběhne některá z uvedených operací, připojení Bluetooth se ukončí.
• Přepnutí na jiný zdroj zvuku než Bluetooth.
• Vypnutí přístroje.
• Vypnutí funkce Bluetooth v nastavení připojeného zařízení Bluetooth.



11 Cz

Č
eština

Volba stanice FM

Před poslechem stanic FM připojte anténu dle popisu v kapitole „Připojení reproduktorů a antény“ (☞ str. 4).

1 Tlačítkem RADIO přepněte vstup přístroje na 
zdroj FM.

2 Ladění stanic FM
Automatické ladění: Stiskněte a podržte tlačítko 
TUNING .
Ruční ladění: Opakovaně stlačujte tlačítko 
TUNING .

Pokud naladíte stanici FM manuálně, bude zvuk monofonní.

 ◆ Zobrazení informací (pouze z ovladače)

Tisknutím tlačítka DISPLAY na ovladači přepínáte informace na displeji následujícím způsobem.
Číslo předvolby a kmitočet Bb Stav příjmu*
* Příklad indikace stavu příjmu.

TUNED/STEREO:  Je přijímána stereofonní stanice FM 
se silným signálem.

TUNED/MONO:  Příjem vysílání FM je monofonní 
(pokud je signál slabý, bude 
monofonně přijímána i stanice 
vysílající stereo).

Not TUNED:  Není přijímáno žádné vysílání.

Zobrazení RDS informací

Pokud během příjmu stanice vysílající RDS stisknete 
tlačítko DISPLAY na ovladači, budou se následujícím 
způsobem přepínat informace na displeji.

- PS (Název programu)
- PTY (Typ programu)
- RT (Textové informace)
- CT (Hodiny)
- Stav příjmu
- Číslo předvolby a kmitočet

Pokud je signál stanice RDS příliš slabý, nemusí být přístroj 
schopen načíst všechny informace RDS. Zejména služba RT 
(textové informace) může být hůře dostupná než jiné typy informací 
vzhledem k potřebě značné části pásma.

POSLECH ROZHLASOVÝCH STANIC FM



12 Cz

POSLECH ROZHLASOVÝCH STANIC FM

Uložení stanic FM do předvoleb (pouze z ovladače)

Pro uložení třiceti oblíbených stanic můžete využít předvolby.
Tlačítkem RADIO přepněte vstup přístroje na zdroj FM.

 ◆ Automatické nastavení předvoleb

Tento způsob automaticky vyhledá pouze silné stanice a uloží je do předvoleb.

1 Stiskněte a přidržte tlačítko MEMORY.
Zobrazí se „AUTO PRESET“ a bliká „Press 
MEMORY“.

2 Stiskněte MEMORY.
Spustí se automatické ladění.
Po dokončení uložení předvoleb se zobrazuje 
„Completed!“.

Jestliže spustíte automatické ladění předvoleb, budou všechny 
doposud uložené stanice vymazány a nahrazeny nově 
nalezenými stanicemi.

Automatické ladění můžete ukončit předčasně tlačítkem .

 ◆ Manuální nastavení předvoleb

1 Tlačítky TUNING  nalaďte stanici, 
kterou chcete uložit.

2 Stiskněte MEMORY.
Na displeji se zobrazuje „PRESET MEMORY“ a bliká 
číslo předvolby.

3 Tlačítky PRESET  vyberte číslo 
předvolby, kterou chcete uložit.

• Zobrazuje se nejnižší číslo neobsazené předvolby.
• Pro zrušení uložení stanice do předvolby stiskněte .
• Pokud vyberete číslo již obsazené předvolby, bude tato 

přepsána novou stanicí.

4 Stiskněte MEMORY.
Po dokončení uložení předvoleb se zobrazí zpráva 
„Completed!“.

 ◆ Odstranění uložené předvolby (nabídka Option)

1 Stiskněte OPTION.
Objeví se nabídka možností.

2 Tlačítky  vyberte PRESET DELETE a poté 
stiskněte tlačítko ENTER.

3 Tlačítky  vyberte číslo předvolby, kterou 
chcete smazat.

Pokud chcete odstranění zrušit, stiskněte tlačítko OPTION.

4 Stiskem tlačítka ENTER operaci dokončíte. 
Po dokončení odstranění se zobrazí zpráva „Deleted!“.

5 Tlačítkem OPTION opusťte nabídku 
možností.



13 Cz

Č
eština

POSLECH EXTERNÍCH ZDROJŮ

Výběr předvolby stanice FM

1 Tlačítkem RADIO přepněte vstup přístroje na 
zdroj FM.

2 Tlačítky PRESET  vyberte stanici FM, 
kterou chcete poslouchat.

Můžete volit pouze z uložených předvoleb.

POSLECH EXTERNÍCH ZDROJŮ

Zadní panel 1 Dokoupeným kabelem se zástrčkou „jack“ 
3,5mm připojte externí zdroj zvuku k zásuvce 
AUX na zadním panelu přístroje.

• Před připojením kabelu přístroj vypněte.
• Před připojením snižte hlasitost tohoto přístroje i externího 

zařízení.

2 Tlačítkem A přístroj zapněte.

3 Tlačítkem AUX přepněte vstup přístroje na 
AUX.

4 Na připojeném externím zařízení spusťte 
přehrávání.



14 Cz

UŽITEČNÉ FUNKCE

Používání nabídky Option

Když stisknete tlačítko OPTION, zobrazí se na čelním panelu nabídka možností, ve které lze provádět následující 
nastavení.

 (tlačítko vysunutí) nelze ovládat, je-li zobrazena nabídka možností.

Nabídka Option Nastavení nebo nastavení Viz 
stranu

PRESET DELETE Odstraní uloženou předvolbu (zobrazí se pouze, pokud je zdroj zvuku FM). 12

DIMMER Nastavení jasu displeje na čelním panelu (1*1: jasný, 2: střední, 3: tlumený). –

EQ LOW Nastavení charakteru zvuku (nízké kmitočty) (–10 - 0*1 - +10 dB). –

EQ MID Nastavení charakteru zvuku (střední kmitočty) (–10 - 0*1 - +10 dB). –

EQ HIGH Nastavení charakteru zvuku (vysoké kmitočty) (–10 - 0*1 - +10 dB). –

BALANCE Úprava vyvážení hlasitosti levého a pravého reproduktoru (L+10 - CENTER*1 - R+10). –

POWER SAVING Přepnutí do pohotovostního režimu, NORMAL nebo ECO*1 (režim úspory energie) 5

AUTO PWR 
STDBY

Můžete specifi kovat dobu, po které se přístroj automaticky vypne.
Pokud po nastavenou dobu nebude přístroj ovládán, automaticky se vypne
(TIME 12H: 12 hodin, TIME 8H**1: 8 hodin, TIME 4H: 4 hodin, TIME 2H: 2 hodiny, OFF: 
přístroj se nevypne).

–

CLOCK SET Nastavení data a času. 6

ALARM SET Nastavení budíku. 16

BLUETOOTH Propojení tohoto přístroje a komponenty prostřednictvím technologie Bluetooth (ON*1: 
povoleno, OFF: zakázáno). 9

*1 Výchozí nastavení

1 Stiskněte OPTION.
Objeví se nabídka možností.

2 Tlačítky  vyberte položku nabídky, 
kterou chcete nastavit, a stiskněte 
tlačítko ENTER.

3 Tlačítky  upravte číselnou hodnotu 
a poté nastavení potvrďte tlačítkem 
ENTER.
Pokud chcete pokračovat prováděním dalších 
nastavení, opakujte postup od bodu 2.

4 Tlačítkem OPTION opusťte nabídku 
možností.

Pokud se rozhodnete zrušit postup beze změny nastavení, 
před potvrzením změny stiskněte tlačítko OPTION.



15 Cz

Č
eština

UŽITEČNÉ FUNKCE

Použití odloženého vypnutí

Přístroj se může automaticky vypnout po uplynutí nastavené doby.

Tisknutím tlačítka SNOOZE/SLEEP určete dobu do 
vypnutí přístroje.

Můžete zadat 30, 60, 90, 120 minut nebo OFF.
Volbou čísla časovač (sleep timer) zapnete a na displeji 
se zobrazuje indikátor ( ).

Dalším stiskem tlačítka SNOOZE/SLEEP při zapnuté funkci 
časovače je nastavení časovače zrušeno.

Použití funkce budíku

V nastaveném čase buzení se přehrává vestavěný zvuk (melodie) a zvolený zdroj hudby.

Pokud není možné v nastaveném čase přehrávat zvolený hudební zdroj, ozývá se pouze vestavěný budík.

 ◆ Různé hudební zdroje

Můžete volit audio CD, datové CD, zařízení USB nebo rádio FM. V závislosti na zvoleném zdroji je možné volit 
následující podrobnosti:

Source Způsob 
přehrávání

Funkce

Audio CD

Zvolená skladba 
(Selected track) Zvolená skladba se přehrává opakovaně.

Pokračování 
(Resume) Přehrává se naposledy poslouchaná skladba.

Datové CD/ 
zařízení USB

Složka (Folder) Zvolená složka se přehrává opakovaně.

Pokračování 
(Resume) Přehrává se naposledy poslouchaná skladba.

FM

Předvolená 
stanice (Preset 
station)

Hraje zvolená stanice z předvolby.

Pokračování 
(Resume) Hraje naposledy poslouchaná stanice FM.

Pro budík nelze zvolit zdroj zvuku Bluetooth ani AUX.

 ◆ Přispání

Je možné povolit funkci přispání (Snooze), která opakuje budík po 5ti minutách (☞ str. 17).



16 Cz

UŽITEČNÉ FUNKCE

Nastavení budíku

 ◆ Nastavení času a typu buzení (nabídka Option)

Budík nepracuje v úsporném režimu ECO standby. Pro použití funkce budíku nastavte položku POWER SAVING nabídky Option na 
hodnotu NORMAL (☞ str. 14).

1 Stiskněte OPTION.
Objeví se nabídka možností.

2 Tlačítky  vyberte položku „ALARM SET“ a poté 
stiskněte tlačítko ENTER.
Indikátor budíku ( ) a nastavovaná číselná hodnota budou blikat.

3 Nastavte budík.
Nastavte níže uvedené položky A–C.
Tlačítky  vyberte číselnou hodnotu a stiskem tlačítka ENTER ji 
potvrďte.

Source Způsob přehrávání

A ALARM TIME Nastavte čas buzení v pořadí hodiny b minuty.

B ALARM SOURCE

CD:  Přehrávání hudby z disku CD. 
Určete číslo skladby (datové CD: číslo složky) 
(RESUME*1, 1–99).

USB:  Přehrávání hudby ze zařízení USB. 
Určete číslo složky (RESUME*1, 1–999).

FM:  Poslech stanice FM. 
Určete číslo předvolby (RESUME*1, 1–30).

C ALARM VOLUME Nastavení hlasitosti (5–60) budíku.

**1  Pokud jste při určení skladby/složky/předvolby vybrali RESUME, bude se 
přehrávat naposledy přehrávaná skladba/složka/předvolba (resume playback)

4 Dokončete nastavení.
Po nastavení hlasitosti (VOLUME) v bodu C se na displeji zobrazí 
zpráva „Completed!“ a nastavení bude potvrzeno.
Budík je zapnut a indikátor budíku ( ) se rozsvítí.

Pokud stisknete tlačítko OPTION nebo vypnete přístroj během provádění 
nastavení budíku, nastavení budou zrušena.



17 Cz

Č
eština

UŽITEČNÉ FUNKCE

 ◆ Zapnutí/vypnutí budíku

Stiskem tlačítka ALARM budík zapněte nebo vypněte.

Je-li aktivována funkce budíku, rozsvítí se indikátor 
budíku ( ) a zobrazí se čas buzení. 
S dalším stiskem tlačítka ALARM se indikátor (
) budíku i budík vypnou.

Pokud je položka POWER SAVING nabídky Option 
nastavena na hodnotu ECO, budík nebude pracovat 
(☞ str. 14).

Operace při přehrávání zvuku budíku

V nastaveném čase se začne přehrávat zvolený signál budíku. Během buzení jsou možné následující operace.

 ◆ Přerušení budíku (Snooze)

Stiskněte SNOOZE/SLEEP.

Funkce přispání (Snooze) buzení na 5 minut přeruší.

• Po stisknutí tlačítka SNOOZE/SLEEP během buzení se 
zvuk budíku přeruší na 5 minut. 

• Tlačítka na přístroji kromě tlačítka A budou rovněž 
fungovat jako tlačítka odložení buzení.

 ◆ Vypnutí budíku

Stiskněte tlačítko ALARM nebo A.

Funkce přispání (Snooze) buzení na 5 minut přeruší.

• Budík můžete zastavit také přidržením tlačítka SNOOZE/
SLEEP.

• Pokud budík nezastavíte, vypne se automaticky po 
60 minutách a poté se vypne i přístroj.

• Nastavení budíku se zachová i po jeho vypnutí. Zapnete-li 
budík opět dalším stiskem tlačítka ALARM, bude použit 
původně nastavený budík se všemi funkcemi.



18 Cz

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ

V případě potíží s přístrojem si nejprve projděte následující seznam. Pokud uvedené pokyny nepomohou problém vyřešit 
nebo pokud váš problém není v seznamu uveden, přístroj vypněte, odpojte jej od napájení a obraťte se na nejbližšího 
autorizovaného prodejce nebo servisní centrum Yamaha.

Obecné

Problém Příčina Řešení

Reproduktory nevydávají 
žádný zvuk.

Hlasitost může být nastavena na nejnižší 
úroveň nebo umlčena.

Nastavte hlasitost.

Nesprávně zvolený zdroj. Vyberte správný zdroj zvuku.
Reproduktory možná nejsou řádně připojeny. Zkontrolujte připojení (☞ str. 4).
Jsou připojena sluchátka. Odpojte sluchátka.
Hlasitost připojeného externího zařízení není 
dostatečná.

Zvyšte hlasitost připojeného zařízení.

Náhle se vypne zvuk. Mohl být nastaven časovač (☞ str. 15). Přístroj zapněte a spusťte znovu reprodukci 
požadovaného zdroje.

Funkce automatického vypnutí byla 
aktivována.

Po uplynutí čas nastaveného v položce AUTO 
PWR STDBY v nabídce možností (☞ str. 14) 
nebo uplyne 20 minut bez provedení jakékoli 
operace po zastavení přehrávání ze zařízení 
USB nebo disku CD, přístroj se automaticky 
vypne.

Zvuk je rozpadlý/zkreslený 
nebo je patrný abnormální 
šum.

Přílišná hlasitost vstupního zdroje nebo příliš 
velká hlasitost tohoto přístroje (zejména 
basy).

Nastavte hlasitost pomocí ovladače VOLUME 
nebo upravte rozsah basů pomocí nabídky 
možností (☞ str. 14). Při přehrávání z externího 
zařízení snižte hlasitost na něm.

Přístroj nepracuje správně. Přístroj mohl utrpět silný elektrický šok, 
způsobený například bleskem, výbojem 
statické elektřiny nebo výkyvem v napájecím 
napětí.

Stiskněte tlačítko reset na spodní straně přístroje 
(☞ str. 4) pomocí tenkého předmětu.Přístroj se zapne, okamžitě se 

ale zase vypne.

Digitální nebo 
vysokofrekvenční zařízení 
způsobuje rušení.

Přístroj je příliš blízko digitálním nebo 
vysokofrekvenčním zařízením.

Posuňte přístroj do větší vzdálenosti od 
takovýchto zařízení.

Vymazalo se nastavení hodin. Přístroj nebyl asi jednu hodinu napájen. Zapojte napájecí přívod správně do síťové 
zásuvky a nastavte hodiny znovu (☞ str. 6).

Budík nepracuje. Přístroj je přepnutý do pohotovostního 
režimu ECO.

V nabídce možností nastavte položku POWER 
SAVING na hodnotu NORMAL (☞ str. 14).Na displeji se zobrazuje 

„ALARM not work“ a budík 
nelze nastavit.
Přístroj se nečekaně vypne. Funkce automatického vypnutí byla 

aktivována.
Po uplynutí čas nastaveného v položce AUTO 
PWR STDBY v nabídce možností (☞ str. 14) 
nebo uplyne 20 minut bez provedení jakékoli 
operace po zastavení přehrávání ze zařízení 
USB nebo disku CD, přístroj se automaticky 
vypne.

Dálkový ovladač

Problém Příčina Řešení

Dálkový ovladač nepracuje 
správně.

Mohlo dojít k překonání provozního rozsahu 
dálkového ovladače.

Pro informace o pracovním dosahu dálkového 
ovladače viz „Používání dálkového ovladače“ 
(☞ str. 5).

Snímač dálkového ovládání na přístroji 
(☞ str. 2) může být vystaven přímému 
slunečnímu světlu nebo světlu zářivek.

Změňte osvětlení nebo orientaci přístroje.

Mohlo dojít k vybití baterií. Vyměňte baterii za novou (☞ str. 3).
Mezi snímačem na přístroji a dálkovým 
ovladačem je překážka (☞ str. 2).

Odstraňte překážky.



19 Cz

Č
eština

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ

Přehrávání CD

Problém Příčina Řešení

Nefungují některé funkce 
ovládané tlačítky.

Vložený disk nemusí být kompatibilní s tímto 
přístrojem.

Použijte disk podporovaný přístrojem 
(☞ str. 21).

Přehrávání se nespustí po 
stisknutí tlačítka  (okamžitě 
se zastaví).

Disk může být znečištěný. Očistěte disk (☞ str. 21).
Vložený disk nemusí být kompatibilní s tímto 
přístrojem.

Použijte disk podporovaný přístrojem 
(☞ str. 21).

Pokud byl přístroj přemístěn z chladu do 
tepla, mohlo dojít ke kondenzaci vlhkosti na 
čočce čtecího zařízení.

Vyčkejte jednu až dvě hodiny, dokud se přístroj 
nepřizpůsobí teplotě místnosti, a poté pokus 
opakujte.

Na displeji se zobrazuje 
zpráva „no operation“ 
a zásuvka disku se neotevře 
ani neuzavře.

Zobrazí se nabídka možností. Případně 
probíhá buzení.

Stiskem tlačítka OPTION opustíte nabídku 
možností. Zastavte případně budík tlačítkem 
ALARM.

Po vložení disku se zobrazuje 
„CD No Disc“ nebo „CD 
Unknown“.

Vložený disk nemusí být kompatibilní s tímto 
přístrojem.

Použijte disk podporovaný přístrojem 
(☞ str. 21).

Disk může být znečištěný nebo je na něm 
přilepen cizí předmět.

Setřete nečistoty na disku, Příp. odstraňte 
předmět nalepený na disku (☞ str. 21).

Disk neobsahuje přehrávatelné soubory. Vložte disk obsahující podporované soubory 
(☞ str. 21).

Disk je vložen obráceně. Vložte disk etiketou směrem nahoru.

Přehrávání ze zařízení USB

Problém Příčina Řešení

Soubor MP3/WMA v USB 
zařízení nelze přehrát.

Zařízení USB není rozpoznáno. Přístroj vypněte a odpojte a znovu připojte 
zařízení USB. Pokud výše uvedená řešení 
nepomohou problém vyřešit, nelze toto USB 
zařízení s tímto přístrojem použít (☞ str. 21).

Zařízení USB neobsahuje přehrávatelné 
soubory.

Vložte USB zařízení obsahující podporované 
soubory (☞ str. 21).

Po připojení zařízení USB se 
na displeji zobrazuje „USB 
OverCurrent“ a jinak zůstává 
displej prázdný.

Bylo připojeno nekompatibilní zařízení 
USB. Případně není zařízení USB správně 
připojeno k přístroji.

Přístroj vypněte a odpojte a znovu připojte 
zařízení USB. Pokud výše uvedená řešení 
nepomohou problém vyřešit, nelze toto USB 
zařízení s tímto přístrojem použít (☞ str. 21).



20 Cz

ODSTRAŇOVÁNÍ POTÍŽÍ

Bluetooth

Problém Příčina Řešení

Nelze spárovat přístroj se 
zařízením Bluetooth.

Zařízení vybavené technologií Bluetooth 
nepodporuje A2DP.

Párování proveďte se zařízením podporujícím 
A2DP.

Zařízení Bluetooth, které chcete spárovat 
s tímto přístrojem, má nastavený jiný 
přístupový klíč než „0000“.

Použijte Bluetooth adaptér, jehož přístupový 
klíč je „0000“.

Zařízení Bluetooth a přístroj jsou příliš daleko 
od sebe.

Přemístěte zařízení Bluetooth blíže k přístroji.

V blízkosti se nachází zařízení (mikrovlnná 
trouba, bezdrátová LAN atd.) vyzařující na 
frekvenci 2,4 GHz.

Přemístěte přístroj mimo dosah přístroje, který 
je zdrojem rušení.

V nabídce možností je položka 
BLUETOOTH nastavena na hodnotu OFF.

V nabídce možností nastavte položku 
BLUETOOTH na hodnotu ON (☞ str. 14).

Nelze vytvořit připojení 
Bluetooth.

Tento přístroj není zaregistrován v seznamu 
Bluetooth zařízení druhého zařízení.

Proveďte nové párování (☞ str. 9).

V nabídce možností je položka 
BLUETOOTH nastavena na hodnotu OFF.

V nabídce možností nastavte položku 
BLUETOOTH na hodnotu ON (☞ str. 14).

Žádný zvuk nebo přerušovaný 
zvuk během reprodukce.

Připojení Bluetooth mezi přístrojem 
a zařízením Bluetooth bylo přerušeno.

Zřiďte znovu spojení Bluetooth (☞ str. 10).

Zařízení Bluetooth a přístroj jsou příliš daleko 
od sebe.

Přemístěte zařízení Bluetooth blíže k přístroji.

V blízkosti se nachází zařízení (mikrovlnná 
trouba, bezdrátová LAN atd.) vyzařující na 
frekvenci 2,4 GHz.

Přemístěte přístroj mimo dosah přístroje, který 
je zdrojem rušení.

Funkce Bluetooth na zařízení Bluetooth je 
vypnuta.

Zapněte funkci Bluetooth v připojovaném 
zařízení Bluetooth.

Připojované zařízení Bluetooth není 
nastaveno na vysílání audiosignálu do 
přístroje pomocí technologie Bluetooth.

Ověřte, zda je správně nastavena funkce 
Bluetooth na připojovaném zařízení Bluetooth.

Zařízení Bluetooth není nastaveno na 
spárování s tímto přístrojem.

Nastavte párování zařízení Bluetooth na tento 
přístroj.

Hlasitost připojeného zařízení Bluetooth je 
nastavena na minimum.

Zvyšte hlasitost v zařízení.

Příjem vysílání FM

Problém Příčina Řešení

Silný šum. Může být nesprávně zapojena FM anténa. Ujistěte se, že je správně připojena anténa 
(☞ str. 4) nebo připojte dokoupenou vnější 
anténu.

Anténa je příliš blízko přístroje nebo jiného 
elektronického zařízení.

Anténu umístěte co nejdále od všech zařízení 
a kovových předmětů.

Přílišný šum během stereo 
příjmu.

Vybraná rozhlasová stanice může být příliš 
daleko od vaší oblasti, nebo má ve vaší 
oblasti slabý příjem.

Zkuste manuálním laděním zlepšit kvalitu 
signálu (☞ str. 11) nebo použijte dokoupenou 
vnější anténu.

Příjem je slabý i s venkovní 
anténou. 
(Zvuk je zkreslený.)

Může docházet k odrazům signálu nebo 
jinému druhu rádiových interferencí.

Změňte výšku, orientaci nebo umístění antény 
(☞ str. 4).



21 Cz

Č
eština

Informace o CD

Přístroj je určen k použití s disky CD, CD-R* a CD-RW* 
označenými těmito logy.

* CD-R/RW ve formátu ISO 9660

Přístroj přehrává disky označené uvedenými logy. Logo disku je 
vytištěno přímo na disku i na jeho obalu.

• Nikdy do přístroje nevkládejte jiné typy disků. Může dojít 
k jeho poškození.

• Nelze přehrávat disky CD-R/RW, které nebyly uzavřeny.
• Některé disky nelze přehrát v důsledku jejich charakteristiky 

nebo postupu vytvoření.
• Nepoužívejte disky jiného než standardního tvaru, např. srdce.
• Nepoužívejte poškrábané disky.
• Nevkládejte prasklé, zdeformované ani ulepené disky.

Zacházení s disky

• Nedotýkejte se povrchu disku. 
Disk držte za okraje (a středový 
otvor).

• K popisování disku nepoužívejte 
tužku nebo popisovač s ostrým hrotem.

• Na disk nelepte samolepky, etikety a podobně.
• Nepoužívejte ochranný kryt proti poškrábání.
• Do přístroje nevkládejte více než jeden disk najednou. 

Mohlo by dojít k poškození disků i přístroje.
• Do zásuvky disku nezasouvejte žádné cizí předměty.
• Disky nevystavujte 

přímému slunci, vysokým 
teplotám, vysoké vlhkosti 
nebo nadměrné prašnosti.

• V případě znečištění otřete 
disk suchým a čistým 
hadříkem, otírejte od 
středu směrem k okraji. 
Nepoužívejte čističe na 
vinylové desky, ředidla 
a jiná rozpouštědla.

• Nepoužívejte na trhu 
dostupné čističe optiky, 
mohlo by dojít k poškození přístroje.

Upozornění

Informace k USB zařízením

Tento přístroj podporuje zařízení třídy USB mass storage 
(např. fl ash paměti nebo přenosné hudební přehrávače) 
používající formát FAT16 nebo FAT32.

• Některá zařízení nemusejí pracovat správně, přestože splňují 
uvedené požadavky.

• Nepřipojujte jiná zařízení než zařízení třídy USB mass storage 
(jako například USB nabíječe nebo USB rozbočovače) 
počítače, čtečky karet, externí pevné disky apod.

• Yamaha nenese odpovědnost za žádná poškození zařízení 
ani ztrátu dat na USB zařízeních vzniklé ve spojení s tímto 
přístrojem.

• Schopnost přehrávání a napájení nelze zaručit pro všechny 
druhy USB zařízení.

• Nelze použít šifrovaná USB zařízení.

K souborům MP3 a WMA

•  Tento přístroj může přehrávat:

Soubor Bitrate (kb/s) Vzorkovací 
frekvence (kHz)

MP3 8–320** 8–48
WMA 8–384** 8–48

** Podporovány jsou jak konstantní, tak i variabilní bitrate.
• Maximální počet souborů/složek je uveden dále.

Datová 
CD

USB

Maximální celkový počet souborů 512 3000
Maximální počet složek 255 255
Maximální počet souborů ve složce 512 999

• Nelze přehrávat soubory chráněné proti kopírování.

POZNÁMKY K DISKŮM A ZAŘÍZENÍM USB



22 Cz

Technické údaje

 ◆ SEKCE PŘEHRÁVAČE CD
• Média ........................................................................CD, CD-R/RW
• Audio formát ..............................................Audio CD, MP3, WMA
USB
• Audio formát ................................................................ MP3, WMA
AUX
• Vstupní konektor ...................................3,5mm STEREO mini jack

 ◆ SEKCE Bluetooth
• Verze Bluetooth ....................................................................Ver. 4,0
• Podporovaný profi l ................................................... A2DP, AVRCP
• Podporované kodeky .................................................................SBC
• Bezdrátový výstup ................................................Bluetooth Class 2
• Maximální komunikační dosah ....................... 10 m (bez překážek)

 ◆ SEKCE ZESILOVAČE
• Maximální výstupní výkon

 .............................................15 W + 15 W (6 Ω 1 kHz, 10 % THD)
• Sluchátka ....... 3,5mm STEREO mini jack (impedance 16 až 32 Ω)
• Charakteristiky ekvalizéru

EQ Low (basy) / EQ Mid (středy) / EQ High (výšky) ......... ±10 dB

 ◆ SEKCE TUNERU Rozsah ladění
• FM ................................................................. 87,50 až 108,00 MHz

 ◆ REPRODUKTOROVÁ SEKCE
• Typ ........... širokopásmový basrefl exový, magneticky nestíněný typ
• Měnič ................................................................. 1× 10 cm kuželový
• Kmitočtová charakteristika .....................50 Hz až 20 kHz (-10 dB)
• Rozměry (Š × V × H) ..................................... 120 × 142 × 258 mm
• Hmotnost ..................................................................1,3 kg (2,9 lbs)

 ◆ OBECNÉ
• Napájení ..................................................... AC100–240V, 50/60Hz
• Příkon ...................................................................................... 21 W
• Příkon v pohotovosti 

 ...3,5 W nebo méně (NORMAL)/0,5 W nebo méně (ECO standby)
• Rozměry (Š × V × H) ..................................... 180 × 143 × 279 mm
• Hmotnost ................................................................................ 1,8 kg

Změna specifi kací bez předchozího upozornění vyhrazena.

Výrobce, Yamaha Music Europe GmbH, tímto prohlašuje, že 
je toto zařízení v souladu se základními požadavky a dalšími 
relevantními předpisy Směrnice 1999/5/EC.

Yamaha Music Europe GmbH

Siemensstr. 22-34 25462 Rellingen, Německo
Tel: +49-4101-303-0

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ TÝKAJÍCÍ SE LASERU

Toto zařízení používá laser. Odnímat kryt a provádět servis 
tohoto přístroje smí vzhledem k možnému poškození zraku pouze 
kvalifi kovaný servisní pracovník.

NEBEZPEČÍ

Tento přístroj vyzařuje při otevření viditelné laserové záření. 
Chraňte zrak před přímým působením paprsku. Je-li přístroj 
zapojen do síťové zásuvky, nepřibližujte oči do těsné blízkosti 
zásuvky disku ani jiných otvorů, kterými by bylo možné nahlížet 
dovnitř přístroje.

Bluetooth

• Bluetooth je technologie pro bezdrátovou komunikaci mezi 
zařízeními v dosahu cca 10 metrů, využívající nelicencované 
pásmo o frekvenci 2,4 GHz.

• Bluetooth je ochranná známka společnosti Bluetooth SIG 
a je společností Yamaha používána v souladu s licenčním 
ujednáním.

Princip komunikace Bluetooth

• Pásmo 2,4 GHz využívané zařízeními kompatibilními 
s technologií Bluetooth je rádiové pásmo sdílené mnoha typy 
zařízení. Přestože zařízení Bluetooth používají technologii 
minimalizující vliv ostatních zařízení používajících stejné 
frekvenční pásmo, může vzájemné působení negativně ovlivnit 
rychlost nebo dosah komunikace a v určitých případech 
dokonce způsobit přerušení komunikace.

• Rychlost přenosu signálu a vzdálenost, na kterou je 
komunikace možná, se liší podle vzdálenosti mezi 
komunikujícími zařízeními, přítomnosti překážek, podmínek 
pro šíření rádiových vln a typu zařízení.

• Yamaha nezaručuje schopnost bezdrátového spojení mezi 
tímto zařízením a všemi ostatními zařízeními kompatibilními 
s funkcí Bluetooth.



23 Cz

Č
eština

Informace pro uživatele týkající se sběru 

a likvidace vysloužilých zařízení a použitých 

baterií

Tyto symboly na produktech, obalech a/nebo 
doprovodných dokumentech znamenají, že 
vysloužilé elektrické a elektronické produkty 
a baterie by neměly být likvidovány spolu s běžným 
komunálním odpadem.

Pro správné zacházení, likvidaci a recyklaci 
vysloužilých produktů a použitých baterií je prosím 
odevzdejte na příslušné sběrné místo, v souladu 
s místně platnou legislativou a směrnicemi 2002/96/
EC a 2006/66/EC.

Správnou likvidací vysloužilých produktů a baterií 
pomáháte chránit cenné zdroje a pomáháte zabránit 
případným negativním vlivům na lidské zdraví 
a životní prostředí.

Pro více informací o sběru a recyklaci vysloužilých 
produktů a baterií se prosím obraťte na obecní úřad, 
společnost zabývající se sběrem odpadu, nebo na 
místo prodeje, kde jste produkt zakoupili.

[Informace o likvidaci v ostatních zemích 

mimo EU]

Tyto symboly jsou platné pouze v Evropské unii. 
Informace o řádné likvidaci produktu získáte 
u místních úřadů nebo se obraťte na prodejce 
produktu.

Poznámky k symbolu baterie (příklad dvou 

spodních symbolů):

Tento symbol může být použit v kombinaci 
s chemickou značkou. V takovém případě je 
v souladu s požadavky stanovenými směrnicí pro 
obsaženou chemikálii.

Pokud by došlo k ovlivnění televizního obrazu po umístění 
přístroje blízko TV přijímače, přemístěte přístroje dále od 
sebe.

Zařízení nepoužívejte v těsné blízkosti (22 cm) osob 
s implantovaným kardiostimulátorem nebo defi brilátorem.

Rádiové vlny mohou ovlivnit činnost lékařských přístrojů.
Tento přístroj nepoužívejte v blízkosti lékařských přístrojů 
nebo v medicínských zařízeních.

Uživatel není oprávněn rekonstruovat, dekompilovat, 
upravovat, překládat ani rozebírat software použitý v tomto 
přístroji jako celek ani jeho části. U fi remních uživatelů musí 
zaměstnanci společnosti i jejich obchodní partneři dodržovat 
smluvní zákazy stanovené v tomto ustanovení. Není-li možné 
toto ustanovení a tuto smlouvu dodržet, zdrží se uživatel 
okamžitě dalšího použití tohoto softwaru.

Pokud připojujete zařízení USB dokoupeným kabelem, 
ujistěte se, že není delší 3 m.

LASER

Typ Polovodičový laser GaAs/GaAlAs
Vlnová délka 785 nm
Výstupní výkon 4,5 mW

UPOZORNĚNÍ

Použitím ovládacích prvků, úpravami nebo postupy jiným 
způsobem, než jak je zde popsáno, se můžete vystavit 
působení nebezpečného záření.

 ◆ Pro zákazníky ve Velké Británii

Pokud zástrčka dodávaná s tímto přístrojem není 
kompatibilní se zásuvkou v domácnosti, je třeba ji 
nahradit odpovídající zástrčkou se třemi kolíky. Více 
informací naleznete v instrukcích níže.

Oddělená zástrčka musí být zlikvidována, jelikož volně zapojená 
zástrčka s otevřeným, odstřiženým koncem kabelu je při zapojení 
do zásuvky velmi nebezpečná.

 ◆ Zvláštní pokyny pro model určený 

k distribuci ve Spojeném království

DŮLEŽITÉ

VODIČE V NAPÁJECÍM KABELU JSOU BAREVNĚ 
ODLIŠENY TAKTO:
Modrá: NULOVÝ
Hnědá: FÁZE
Protože barevné označení vodičů v napájecím kabelu tohoto 
zařízení nemusí odpovídat s barevným označením terminálů 
v zásuvce, postupujte dle následujících instrukcí:
Vodič označený MODROU musí být připojen do zdířky 
označené písmenem N nebo zabarvené ČERNOU. Vodič 
označený HNĚDOU musí být připojen do zdířky označené 
písmenem L nebo zabarvené ČERVENOU. 
Ujistěte se, že žádný vodič není připojen k zemnícímu kolíku 
zástrčky se třemi kolíky.







© 2015 Yamaha Corporation

Vytištěno v ČR   MCR-B020/G

AVEEA71102A

Důležitá poznámka: Informace o záruce pro zákazníky v EHP* a Švýcarsku Čeština

Pro podrobné záruční informace týkající se tohoto produktu a Evropského hospodářského prostoru* a Švýcarska 
prosím navštivte webové stránky na následující adrese (na našich webových stránkách je k dispozici tisknutelný soubor) 
nebo se obraťte na zastoupení společnosti Yamaha ve vaší zemi.
*EHP: Evropský hospodářský prostor

http://europe.yamaha.com/warranty/

Autorizovaný distributor:

K + B Progres, a.s., U Expertu 91, 250 69 Klíčany, Czech Republic

www.yamaha-hifi .cz


